Meşrutiyette
eğitim, Batılılaşmanın etkisi altındadır. Bu dönemde, Avrupa merkezli her türlü
telif ve çeviri eserler yayınlanarak ve Avrupa’ya gönderilen öğrenci ve bürokrat-
ların gözlem ve deneyimlerinden yararlanılarak eğitim sistemine yeni bir biçim
verilmeye çalışılmıştır.

Bu araştırmada, II. Meşrutiyet döneminde 1332 (1916) tarihinde, İstanbul’da
Maarif-i Umumiye Nezareti tarafından Matbaa-i Âmire olarak bilinen devlet
matbaasında bastırılan Ebul Muhsin Kemal’in çevirip kısmen uyarladığı “Ana
Mektepleri Hıfzıssıhhası” adlı eserden hareketle anaokullarında okul ve çocuk
sağlığı konuları incelenmiştir.

Aynı yıllarda Bakanlık,
Dârülmuallimât’ta, anaokulu öğretmeni yetiştirmek için “Ana Muallime Mekte-
bi” ve ayrıca diğer anaokullarına öğretmen yetiştirici sınıflar açmış ve bunlar için
Avrupa’dan 60 kadar anaokulu kitabı getirtmiş ve Türkçe’ye çevirtmiştir (Ergün,
1996; s.193).

1915 (1331) tarihli Dârülmuallimîn ve Dârülmuallimât Nizamanamesi’nde Ana
Muallime Mektebi (anaokulu) programında diğer derslerin yanında Hıfzıssıhha
(okul sağlık bilgisi ya da sağlığı koruma bilgisi) dersine de ayrıca yer verilmiştir
(a.g.n., 1331; s.11). 1930’lu yıllara gelindiğinde Kız Öğretmen Okulunun prog-
ramında Hıfzıssıhha dersi yaklaşık aynı içerikle yerini korumuştur (İstanbul Kız
Muallim Mektebi, 1933; ss.178-179). Dârülmuallimât’ın İkinci ve üçüncü sınıfla-
rında haftada birer saat olarak gösterilen (a.g.e, 1933; s.46) bu dersin içeriği,
1330 (1914) tarihli Dârülmuallimât programında şöyle belirtilmiştir:

“Hıfzıssıhanın Kavanin-i Esasisi (sağlık korumanın temel ilkeleri), hastalıkları
tanıma, korunma yolları ve önlemler, intaniye, verem, mikropların oluşumu ve
yayılması hakkında genel bilgilerdir.